www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

232 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Junho de 2024 • Edição V XCVII

c.,vJ.. DOs s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· $ ;::~ .. ~
ld:05D5005529C81732

Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI
PROT'Q~O,!..ADO

GAB. DO VER. EPIFÂNIO OLEGÁRIO DA SILVA-~

~;?~~(;

INDICAÇÃO Nº. 35/2024, DE 19 DE JUNHO DnMi.NMVEt

"Que seja designado ao órglo competente a
realização de Roço e Patrolamento nas Estradas
Vlclnals das Localidades: Queimada, Baixa Verde até
a dlvlslo com o Munlclplo de Padre Marcos/PI, Ponta
da Queimada ao Povoado Mundo Novo até o limite com
o munlclplo de VIia Nova/PI, neste munlclplo, e dé
outras providências".

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo assinado, nos termos do art. 113 inciso VIII , e art.

125 do Regimento Interno desta Casa e ouvindo-se o Plenário, vem requerer à

Mesa Diretora que seja encaminhado ao Prefeito Municipal, ADEMAR ALUÍSIO

DE CARVALHO a seguinte Indicação:

1 ► Que seja designado ao órgão competente a realização de Roço

e Patrolamento nas Estradas das Localidades: Queimada, Baixa Verde até

a divisão com o Município de Padre Marcos/PI, Ponta da Queimada ao

Povoado Mundo Novo até o limite com o município de Vila Nova/PI, neste

municlpio.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem a finalidade de tomar mais ágil e seguro o

tráfego de veículos nas estradas vicinais do nosso município. Os benefícios

tra2idos por esta proposição são significativos em vários aspectos,

especialmente no que se refere a segurança. Esta proposição sendo atendida

será de suma importância, pois irá beneficiar aos que residem e trafegam no

nosso município.
1

~ Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI ·r~ " -~ GAB. DO VER. EPIFÂNIO OLEGÁRIO DA SILVAÕAt O 'f'

~ , • • RlãSP0NMVE.l.
INDICAÇÃO Nº. 35/2024, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para toda população,

conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos

Nobres Pares, e do bom senso do Exmº. Sr. Prefeito Municipal.

Por fim, reitero os meus votos de estima e apreço.

Plenário da Câmara Municipal de Belém do Piauí - PI, aos 19 de junho

de 2024.

EXPEDIE NTE
Li~oem,2.!:J 0~ 1 ao.,_,,

' mp,WcR!fAR~'ft~

1-evadO • Sessão nes1a data, Clmara Muicipat

.. ~"r:'" e . .. ''"'4º,6 '~'1
;fr-ibÍ:V'a ~~"beMD

FAB1ANA SAN ros RIBEIRO
Secra:úr,o(a)Adrninis!lalivo(a)

PortoriaN•03f~C!2J, da0J doJan•1ro d1 2023

A Ordem do D1a ela !less~o di? hoje
Sala das Sessões da C.'imara Municipal de­

B~lém do Piauí. PI

1J'{-/,,..&,,,.(o~ );,e.os~
So:cret~no{~~lumopal

APRO'/ADO{A) A 1:10:CAÇ,\O E1.1 ÚNICA o:sclJRSÃO

No dia, d-Í., o,'/~ 'l-<i
\,M' {ar, o f'ntd,i~Abc;

SECRETÁRIO UÔÂcAMARA ~
2

ld:05D5005529C81 77B
~
~ PR~~ -~?J"tf'1º
~ ~A/4-✓V~'I

e- M • • 1 d B I' d p '-.f<•SP;:>NM~ amara umc,pae e emo 1au1 - t".1

GABINETE DA PRESIDê NCIA

REQUERIMENTO DE URGêNCIA Nº 110, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

Senhor Presidente ,

"Requer Urgência Urgentlsslma para o Projeto de
Lei do Executivo n º 69/2024 de 04 de Junho de
2024 e dá oufras provkMncias".
. .-:;

Senhora e Senhores Vereadores,

Os vereadores que estes subscrevem, solicitam de V. Exa, ouvido o
Plenário, e com a aprovação da maioria absoluta deste, seja conhecido o regime
de urgência especial para tramitação do Projeto de Lei do Executivo nº 69/2024,
de 04 junho de 2024, sendo dispensados os interstícios mínimos de votação
entre o primeiro e o segundo turnos. procedendo a votação dos dois turnos nesta
reunião.

1 Just if icativa:

O Projeto de Lei merece urgência para que seus objetivos sejam
atingidos rapidamente, sendo de grande interesse público.

Gabinete da presidência da Câmara Municipal de Belém do Piauí -
PI. em 19 de junho de 202

ld:OE28Al275B04148C

ti&
Câmara Municipal de Gilbués - PI

Rua Fausto Lustosa - 69 - CEP: 64 .930 ooo - G llbués - PI
(Oxx69) 576 1237 - CNPJ.: 2 3.624 .216/0001-23

www.gilbues.pi. leg.br

Resolução nº 0812024

APROVADO
EM.;)O/()~/~ "f
\.'OTO(S) CONTRA---- -

\/OTO{Sl FA\IORÀVEL(EtS) ~

ASSTENÇÀO(ô•SI.~

\h-J.,v"'y- J.. ~

Denomina a quadra da
comunidade rural de
Boqueirão deste município de
ANTÔNIO TAVARES DE
OLIVEIRA ou ANTÔNIO
CAVOUQUEIRO.

O Presidente da Câmara Municipal de Gilbués Piauí, no uso de
suas atribuições legais, especialmente o disposto na Lei Orgânica e no
Regimento Interno, faz saber que o plenário da Câmara Municipal
aprovou a presente Resolução.

Art.. 1° - Fica oficializada a denominação de ANTÔNIO TAVARES DE
OLIVEIRA - CAVOUQUEIRO, a quadra da comunidade rural de
Boqueirão.

Art.. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário .

Plenário Juracy Carvalho, Câmara Municipal de Gilbués, Estado do
Piaul, 91 º ano da Emancipação, 20 de j unho de 2024.

/~-~ d,. S -§lM,-p-~
HE ÍQUE DE SOUSA GUERRA

Vereador Autor

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org